
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Salvo d'Acquisto 
Via G.Giordani n.40 - 40041 GAGGIO MONTANO (BO) 
tel. 0534/37213 email BOIC811005@istruzione.it - pec 

BOIC811005@pec.istruzione.it 
 

Prot. (vedi segnatura) lì, (vedi segnatura) 
 
 

Codice CUP: G54D25001450007 Alla sezione di pubblicità legale 
– Albo on-line del sito internet dell’ 

istituzione scolastica https://icgaggio.edu.it/ 
 
 

Oggetto: GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTO E TUTOR Progetto PN/FSE + / FESR “ESO4.6.A4 
INCLUSIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA- ORIENTARSI IN APPENNINO”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’avviso prot. 0057173DEL 14-04-2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Destinazione di risorse per percorsi 
di orientamento nelle scuole di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e dell’abbandono scolastico nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
scuola e competenze 2021-2027” in attuazione del regolamento (UE) n.2021/1060”. 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 1709 del 19/05/2025 e del Consiglio di Istituto n. 
3708 del 19/05/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto ORIENTARSI IN APPENNINO, protocollato con n.233 
dall’Unità di missione per il PNRR del MIM; 

Vista  la nota prot.A00GAMBMI N. 57173 DEL 14-04-2025 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
ORIENTARSI IN APPENNINO – codice ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-130 

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 12.120,00; 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ 
e FESR 2021-2027; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 
2025 del finanziamento del PN FSE+ / FESR di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo 
di Euro 12120,00; 

VISTO il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot.6868 del 21/10/2025 

B
O

IC
811005 - A

C
A

A
A

83 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007310 - 06/11/2025 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da CASILLO BRUNO

mailto:BOIC811005@istruzione.it
mailto:BOIC811005@pec.istruzione.it


Visto l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno svolgere 
compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

Visto il verbale della commissione giudicatrice PROT. 7267 DEL 5/11/2025e la graduatoria 
formulata. 

 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
grad provvisorie: 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI E TUTOR 
 

 Cognome e Nome Protocollo 
n° 

Ruolo 

1 ELISABETTA LENZI 6876 del 
22/10/2025 

ESPERTO 

2 VASSURA CHIARA 6971 DEL 
27/10/2025 

ESPERTO 

1 ANNARITA DEGLI 
ESPOSTI 

6970 DEL 
27/10/2025 

TUTOR 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 
gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’ istituzione scolastica. 

 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Arch. Bruno Casillo 

B
O

IC
811005 - A

C
A

A
A

83 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007310 - 06/11/2025 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da CASILLO BRUNO


	ISTITUTO COMPRENSIVO Salvo d'Acquisto
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Visto  l’avviso prot. 0057173DEL 14-04-2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole di primo grado, al fine di garantire un’efficace valoriz...
	DETERMINA
	GRADUATORIA ESPERTI E TUTOR
	F.to digitalmente da Il Dirigente Scolastico


		2025-11-07T08:46:20+0000
	MASCIA POZZI




